
Protokollsanteckning med anledning av regionstyrelsens beslut i ärende Delårsrapport 1 
till och med april 2019 för Region Västmanland. 
 
Moderaterna och Kristdemokraterna konstaterar att den ekonomiska resultatutvecklingen är 
vikande såväl för regionen i sin helhet som för väsentliga delar av verksamheterna. 
Sjukfrånvaron är fortfarande på en för hög nivå. Hyrpersonal problematiken kvarstår. 
Måluppfyllelsen vad gäller läkarbesök inom specialistvården är sämre jämfört med 
motsvarande tid föregående år. Måluppfyllelsen för operation/åtgärd nås inte även om 
resultatet är bättre. Barn och ungdomspsykiatrin och väntetiderna för ett första besök har 
förbättrats, men fortfarande är det endast hälften av patienterna som får vård i tid. 
 
Västmanlands sjukhus prognostiserar ett resultat på -330 miljoner kronor. Prognosen är 
betydligt sämre jämfört med motsvarande prognos för ett år sedan. De aviserade åtgärderna 
och handlingsprogram som redovisats i arbetet med att nå de ekonomiska målen nås inte. 
Läget är sämre jämfört med föregående år.  
 
Det är positivt att nettokostnadsutvecklingen inom Västmanlands sjukhus är lägre jämfört 
med föregående år, att vårdplatserna nu verkar räcka till och att sjukskrivningstalen verkar 
minska. Tyvärr går effekterna inte att utläsas i vare sig ekonomiska eller kvalitativa effekter. 
 
PPHV: s prognos för helåret visar ett resultat på -11 miljoner kronor. Verksamhet och 
ledningsstöd redovisar en budgetavvikelse på – 2,9 miljoner kronor. Regionkontoret visar i 
vanligen ordning ett positivt prognostiserat resultat på +36,6 miljoner kronor vilket i 
huvudsak består av ej ianspråktagna projektmedel. Vårdvals verksamheten bedömer att de 
kommer att redovisa ett negativt årsresultat på 2,6 miljoner kronor. 
 
Delårsrapporterna visar att regionen har ekonomiska problem. Kostnadsutvecklingen är för 
hög. Nettokostnadsutvecklingen beräknas bli 4,8% samtidigt som budget och planer 
förutsätter en nivå på 2,5%.  
 
Helårsresultatet för regionen beräknas bli +/- noll kronor med ökad risk för ett negativt 
resultat.  
 
Det vi nu ser är en utveckling som vi har varnat för. Vi har redovisat förslag i syfte att vända 
utvecklingen men den politiska ledningen har inte varit beredd att lyssna. (S), (C), och (L) 
som idag utgör den politiska ledningen fortsätter att bete sig som strutsar som sticker huvudet 
i sanden. De lämnar inga besked, tar inga beslut, visar inte prov på handlingskraft och 
initiativförmåga. Budget, plan och beslut ska komma senare. Det sättet att styra och leda en 
region är förödande för länet, verksamheterna och för västmanlänningarna. 
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